
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(МУ «Грозненский РОО») 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К10ШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ 
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

О внедрении системы ведения 
учёта успеваемости обучающихся 
в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», распоряжениями Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении Сводного 
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами 
местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых 
в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными 
учреждениями», от 07.09.2010 № 1506-р «О внесении изменений в
распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р», 
Перечнем Поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания 
Государственного Совета Российской Федерации 23 декабря 2015 г. (пункт 3), в 
целях совершенствования информационного обеспечения процессов 
управления в общеобразовательных организациях Грозненского
муниципального района приказываю:

1. Внедрить систему ведения учета успеваемости обучающихся в 
электронном виде в общеобразовательных организациях Грозненского 
муниципального района (далее - электронный журнал) с 01.04.2022.



2. Утвердить Порядок использования электронного журнала в 
общеобразовательных организациях Грозненского муниципального района 
(Приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий по переходу общеобразовательных 
организаций Грозненского муниципального района на ведение электронного 
журнала с 01.04.2022 (Приложение 2).

4. Специалисту отдела информационно-правового, методического 
обеспечения Агамирзаеву Х.Б.:

4.1. провести мониторинг и промежуточный анализ ведения электронного 
журнала в общеобразовательных организациях Грозненского муниципального 
района по итогам первой, второй и третьей четвертей 2021-2022 учебного года;

4.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций и разместить на сайте МУ «Отдел 
образования Грозненского муниципального района Чеченской Республики».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста отдела 
информационно-правового, методического обеспечения Агамирзаева Х.Б.

Начальник Р.С. Сакказов


